de NELCY YUREIDY ADAN LOMBANA, mayor de edad y de esta vecindad; por las siguientes sumas 
de dinero: 1.- a.-Por la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS M/L ($10.000.000,00), por concepto de 
capital representado en el Pagaré No. 4119667, anexo a la demanda. b.- Por la suma de 
SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS M/L ($689.500,00), correspondiente 
a los intereses corrientes, liquidados a la tasa de 13.79 % efectivo anual del periodo comprendido 
entre el 01 de mayo de 2019 hasta el 01 de noviembre de 2019. c.- Por los intereses moratorios 
pactados en el titulo valor objeto de ejecución, sobre el capital adeudado, a partir del 02 de noviembre

[...]

Librar Mandamiento de pago a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en contra 
de DAIRA ASTRID MARTINEZ OROS Y JEREMIAS CORREDOR HERNANDEZ, por las siguientes 
sumas de dinero con fundamento en el titulo valor pagare No 086466100004063. 
. 
1.-Por la suma de DOCE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS PESOS M/L ($12.473.646,00), por concepto de saldo insoluto de la obligación 
No.725086460075120 contenida en el Pagaré No. 086466100004063, anexo a la demanda. 

2.- Por la suma de DOS MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS DIECISETE PESOS M/L 
($2.056.517,00), correspondiente a los intereses remuneratorios sobre el capital insoluto contenido en

[...]

3.- Por los intereses moratorios mensuales, sobre el capital insoluto, causados y por causar, desde el 
8 de enero de 2021 hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima 
legal permitida y certificada por la Superintendencia financiera. 

4.- Por la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS 
PESOS M/l ($456.792,00), valor correspondiente a otros conceptos, estipulados en el pagare No 
086466100004063. 

SEGUNDO: Sobre las costas y agencias en derecho, se resolverá en la oportunidad pertinente. 

TERCERO: Notifíquese personalmente esta providencia a la parte demandada, conforme a los Arts.

[...]

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en contra 
de JERONIMO LOMBANA PASTRANA, por las siguientes sumas de dinero con fundamento en el 
titulo valor pagare No 086466100002807. 
. 
1.-Por la suma de UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 
DIECISEIS PESOS M/L ($1.994.316,00), por concepto de saldo insoluto de la obligación 
No.725086460056294 contenida en el Pagaré No. 086466100002807, anexo a la demanda. 

2.- Por concepto de intereses remuneratorios sobre el capital insoluto contenido en el titulo valor 
pagare No. 086466100002807, causados desde el 24 de agosto de 2020 hasta el 24 de febrero de

[...]

3.- Por los intereses moratorios mensuales, sobre el capital insoluto, causados y por causar, desde el 
25 de febrero de 2021 hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa 
máxima legal permitida y certificada por la Superintendencia financiera. 

4.- Por la suma de VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/l ($29.666,00), 
valor correspondiente a otros conceptos, estipulados en el pagare No 086466100002807. 

SEGUNDO: Librar Mandamiento de pago a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en 
contra de JERONIMO LOMBANA PASTRANA, por las siguientes sumas de dinero con fundamento 
en el titulo valor pagare No 086466100004399. 
. 
1.-Por la suma de NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
VEINTISEIS PESOS M/L ($9.599.726,00), por concepto de saldo insoluto de la obligación 
No.725086460081218 contenida en el Pagaré No. 086466100004399, anexo a la demanda. 

2.- Por concepto de intereses remuneratorios sobre el capital insoluto contenido en el titulo valor 
pagare No. 086466100004399, causados desde el 03 de mayo de 2020 hasta el 03 de noviembre de